UBND HUYỆN AN DƯƠNG

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC TUYỂN SINH LỚP 6

NĂM HỌC 2023- 2024

       Căn cứ Công văn số 996/SGDĐT-KTKĐ ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Sở GD

ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh đầu cấp năm học 2023-2024. Căn cứ

công văn số 112/KH-UBND ngày 12/5/2023 của UBND huyện An Dương về việc

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

      Trường THCS Hồng Thái thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học

2023- 2024 như sau:

1.Chỉ tiêu tuyển sinh: 06 lớp

2. Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2022 –

2023, đăng ký thường trú hoặc tạm trú tại xã Hồng Thái, học sinh có hộ khẩu

ở các địa bàn giáp ranh xã Hồng Thái huyện An Dương.

3. Phương thức tuyển sinh:

a. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:

- Thực hiện tuyển sinh trực tuyến đối với học sinh trái tuyến

- Thời gian thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến từ 19/6/2023 đến 26/6/2023.

- Thời gian hiệu chỉnh và xóa dữ liệu thử nghiệm từ 27/6 -  30/6/2023

- Thời gian tuyển sinh trực tuyến chính thức từ 10/7/2023 đến 22/7/2023

- Nhà trường tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh bắt đầu từ 07h00’ ngày 24/7/2023.

b. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp

- Đối với học sinh đúng tuyến sau khi tuyển sinh trực tuyến sẽ tuyển sinh bằng hình

thức trực tiếp (bổ sung) từ ngày 24/7/2023 đến ngày 29/7/2023.

- Thực hiện tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến): từ ngày 24/7/2023 đến ngày

29/7/2023.

4. Thời gian tuyển sinh: Từ 10-22/7/2023 (Sáng: 7h-11h00; Chiều:14 -17h00)

Lịch cụ thể:

Ngày Buổi Hỗ trợ Tuyển sinh trực tuyến

học sinh cư trú trên địa bàn

10/7/2023 Sáng Thôn Đào Yêu

 Chiều Thôn Hy Tái

11/7/2023 Sáng Thôn Xích Thổ

 Chiều Thôn Kiều  Trung

12/7/2023 Sáng Thôn Kiều Đông

Chiều Thôn Tiên Sa

13/7/2023 Sáng Xóm Mới

Chiều Tuyển sinh các trường hợp chưa tuyển sinh ở

các thôn theo lịch đã qui định.

24/7/2023  Tuyển sinh học sinh trái tuyến, các trường hợp

chưa tuyển sinh ở các thôn theo lịch đã qui định.

5. Địa điểm tuyển sinh: Trường THCS Hồng Thái

6. Thông báo kết quả tuyển sinh đối với học sinh trái tuyến: ngày 31/7/2023.

7. Thời gian tập trung, nhận lớp: dự kiến 8h ngày 02 tháng 8 năm 2023.

8. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn đăng ký tuyển sinh có dán ảnh ( theo mẫu ).

- Học bạ + Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bản sao công chứng Hộ khẩu gia đình hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục

nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của CA xã.

- Các loại giấy tờ ưu tiên khác: chứng nhận con thương binh, hộ nghèo, cận

nghèo, diện gia đình chính sách, mồ côi, khuyết tật…( nếu có )

* Kính đề nghị các bậc phụ huynh đến tuyển sinh đúng thời gian quy định.

Khi đến trường thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch bệnh

Covid ( đeo khẩu trang, thực hiện giãn cách) .

* Mọi chi tiết xin liên hệ Ban tuyển sinh trường THCS Hồng Thái: Số điện

thoại: 0225.871.844.

                          HIỆU TRƯỞNG

                                              Lưu Thị Hạnh